
UCHWAŁA NR LV/376/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy                 
z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy  
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 1787)             w związku 
z Programem „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Stąporkowie wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Stąporków do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2022 zwanego dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Do korzystania ze świadczeń w ramach opieki wytchnieniowej uprawnione są osoby wyszczególnione 
w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 

4. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie                             
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniami traktowanymi na równi z orzeczeniem                        
o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy                  
w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

§ 2. Ustala się limit 240 godzin bezpłatnych usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. 

§ 3. Termin realizacji programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy poprzez Gminę Stąporków                    
do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 4. 1. Całkowity koszt Programu wynosi 68.544,00 zł. (słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 
czterdzieści cztery zł.), w tym wsparcie finansowe z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 68.544,00 zł. 
(słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset czterdzieści cztery zł.)   

2. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie Gminy Stąporków, a jego realizatorem 
będzie Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CDB6F84-CC95-4A57-9E59-B6BFA23F1F74. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny                     
i Polityki Społecznej. Program ten adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, a celem jego jest wsparcie tychże 
opiekunów poprzez zapewnienie im doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 
Program ma sprzyjać czasowemu odciążeniu opiekunów od codziennych obowiązków wiążących się ze 
sprawowaniem opieki i zapewnieniu im czasu na odpoczynek i regenerację. 
Realizację programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego. Na terenie Gminy 
Stąporków istnieje potrzeba udzielania wsparcia w formie usług opieki wytchnieniowej. 
W związku z powyższym podjęcie  niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CDB6F84-CC95-4A57-9E59-B6BFA23F1F74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



